*. But in loeo cuius uocabulum est Gvttenanne et ueniens usque 
t Cel. ad fluuium qui Zwetel dicitur inde procedit usque ad flu- 
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vium qui maior Champ nuncupatur. Quicquid preterea hijs 
duabus uijs infra predictum terminum concluditur in pas- 
euis in aquis siue aquarum decursibus in siluis pratis agris 

. movalibus cultis uel excolendis uel quicquid eiusdem pos- 

. sessor predij Hadmarus in predicta nortiea silua possedit 

. quatenus fratres illie ad seruicium saluatoris nostri eius- 

. que genitricis congregati siue congregandi secundum re- 

. gulam sancti Benedicti per hane nostre constitutionis pa- 
| ginam contutati sine omni presumptionis infestatione nul- 

lum vnquam habentes aduocatum libere degant et pro no- 
/ bisac regni nostri statu attencius conditorem omnium 

exorent. Vt autem hec constitutio nostra firma et incon- 
uulsa omni permaneat evo, hanc cartam inde scribi et si- 
gilli nostri impressione signari iussimus. Testes quoque 
qui presentes aderant subnotari feeimus, quorum nomina 
hec sunt. Emberieus wierspurgensis episcopus. Gebhar- 
dus argentinensis episcopus. Fridericus dux Alsacie. Her- 
mannus marchio de Bada. Otto abbas salsenis. Dedalri- 
eus comes de Lengenburch. Manegoldus de Werda. Mar- 
quardus de Grvnpach. Waltherus de Lvbenhvsen et frater 
eius Adelbertus. Swikerus. Hainricus. Wernherus et alij 
quam plurimi. 

(Monogr.) Signum domini Chvnradi Romanorum regis 
secundi. Ego Arnoldus cancellarius uice domini Alberti mo- 
guntini archiepiscopi et archieancellarij recognoui, anne 
dominice incarnationis m’centesimo xxxix? indictione tercia, 
regnante Chvnrado Romanorum rege secundo anno regni 
eius secando. Data apud Salsam in Christo feliciter. Amen. 

Incipit expositio eiusdem priuilegij. 
Primo notandum quid sit predium et quomodo in 

hoe priuilegio sit accipiendum. Predium est sicut dicit 
Ysıdorus ex eo quod ex omnibus bonis pater familias ma- 
xime preuidetur idest apparet quasi preuidium quod a multis 
uideatur, vel ab eo quod antiqui agros quos bello ceperunt, 
uel sumptibus excoluerunt predij nomine habebant. 

Fontes ete. lif. Bd. 3 
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Item secundum alios predium etiam dicitur quasi pre- 
sidium vel preiudicium videlicet vbi nobilior uel potentior 
alijs presidet uel alijs preiudicat uel alios diiudicat. Et 
notandum, quod sunt predia regalia, predia ducum, pre- 
dia comitum, predia nobilium predia rusticorum. 

Ex predictis colligendum quod iste nobilis Hadma- 
rus fundator primus monasterij zwetlensis predium in quo 
resedit quod maxime dilexit cum omnibus pertinentijs suis, 
quia heredibus caruit, beate uirgini obtulit et eam heredem 
sui patrimonij fecit. Vnde secundum leronimum totum 
obtulit quia sibi nichil retinuit, scilicet in nortica silua 
quicquid idem Hadmarus possedit totum deo et beate uir- 
gini obtulit, sieut in priuilegio continetur. Predium enim 
in hoc priuilegio designat optimum et potissimum siue sit 
castellum uel ciuitas aut forum cum ceteris adiacentibus 
uel cappellis uel ecclesijs uel uillis ad idem predium per- 
tinentibus. 

Vnde sciendum quod nomen monasterij nostri Zwe- 
tel a predio Zwetel deriuatum est, quod in priuilegio 
nominatur, vbi Hadmarus primus fundator resedit. 

Hoc enim predium datum est zwetlensi monasterio 
eum omnibus terminis suis. Vnde sciendum quod secun- 
dum Ysidorum termini dicti sunt eo quod terre mensu- 
ras distingunt atque declarant. Hijs enim testimonia fini- 
um intelliguntur et agrorum contentio et certamen aufer- 
tur. Hec Ysidorus. Ex predictis patet quod quicquid in ter- 
minis huius priuilegij includitur seilicet ipsum predium 
in quo resedit Hadmarus cum ecclesijs uillis foro uel ei- 
uitate siluis aquis uel aquarum decursibus agris cultis uel 
incultis totum datum est zwetlensi monasterio sieut pa- 
tet in priuilegio. Termini autem designantur ibi, videlicet 
lapis ultra Moydrats Hevmat, Bolansteich , Beheinsteich 
fluuius Zwetel maior fluuius Champ et similia. Scelebaes 
etiam intelligitur Stralbach et Erlech. Notandum quod 
Hevmad est campus iuxta grangiam Erleh tendens usque 
ad uiam qui Bolansteich dicitur quia idem terminus uide- 
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licet Bolansteich statim post Hevmad nominatur. Scien- 
dum etiam quod Hevmad ab antiquo campus fuit inarabi- 
lis etaquosus et ideo Hevmad nomen accepit quia fenum 
solummodo germinauit. Beheinsteich certum est quod in 
aquilonari parte uersus Bohemiam tendit. Postea autem 
figuram cireularem subiciemus in qua hec melius appare- 
bunt. Nunc ad exponendum in tevtonico veniamus ita ta- 
men vt melioribus expositoribus locum demus. 

Exposicio in theotvnico. 

IN dem namen der heiligen vnd der vngetailten ? Seite 
. ünvaltichait. Wier Chvnrad der ander von ‚gotes genaden 

römischer chynich ein merer des reiches, zwe den eren des 
' almechtigen gotes von des genaden wier leben vnd in des 
. schermen wier sein, durch di stetichait vnseres reiches